UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Canonem Sacrificii Missae, Vti & reliquas eiusdem
Partes Brevis Ac Lvcvlenta, & ad pietatem vtilis Expositio**

Veken, Frans van der

Coloniae, 1644

§ 5. Haec quotiescunque feceritis, in mei memoriam facietis

urn:nbn:de:hbz:466:1-9878

caciam; et si pro omnibus, quoad suffi-
cientiam: nisi malis per multos intelli-
gere omnes: quia sunt multi. Additur,
in remissionem peccatorum: teste enim
S. Ioanne a, *Sanguis eius emundat nos
ab omnibus peccatis.* Ad quod præsigni-
ficandum etiam in lege veteri *omnia in
sanguine mundata, & sine huic effusio-
ne non factam remissionem*, videre est
in Epistola ad Hebreos c. 9.

§. V.
Hac quotiescumque feceritis, in mei mé-
moriā facietis.

Est ea ac semper fuit magnificentia
diuina, pro summis in nos collatis
beneficijs nihil reposcere , præter eo-
rum memoriam : abiectissima verò in-
gratitudo nostra , omnium obliuisci.
Nota sunt eximia Dei benefacta in po-
pulum Hebræorum suæ familiæ pri-
mogenitum : *Non fecit taliter omni*

nationi a: nihilominus non fuerunt me-
mores multitudinis misericordiae eius b.
Idq; in gentis illius opprobrium haud
immetitò vertit D. Bernardus serm. 11.
in Cantica , vbi erga DE VM gratitudi-
nem commendans, *nolo* , inquit , *vos*
Iudaico notari opprobrio de quibus Scri-
ptura testatur, quod non fuerint memo-
res beneficiorum eius, Et mirabilem,
qua ostendit illis.

Quod Iudaicum opprobrium vt à
suis Christianis Saluator auerteret, non
solùm in iugi, quod instituit, Sacrificio,
suæ Passionis , vnde reliqua beneficia
profluxere, imaginem, ea qua supra di-
cebamus ratione, adumbravit : verùm
etiam vt in illam mentis oculos inten-
derent, hisce mandauit verbis c : *Hoc*
facite in meam commemorationem, quæ
paulò aliter ex Apostolo ad Canonem
accommodata, eundem tamen sensum
habent : qui scilicet in festo Corporis
Christi hoc rhytm reditum :

Quod

a Psal. 147. b Psal. 105. c Luc. 22.

Quod in cœna Christus gessit,
Faciendum hoc expressit

In sui memoriam.

Atque hinc factum, ut tam præsens Sacramentum, quam Sacrificium dicatur Eucharisticum, quasi gratitudinis ergo institutum. Prima enim, eaq; præcipua gratitudinis pars in memoria beneficiorum consistit, tanquam cæterorum officiorum, quæ benefactori debentur, fundamento. Quemadmodum & suprema ingratitudo in beneficiorum obliuione ponitur: cuius rei causam quidam & è sæculi Sapientibus attigit, quia nunquam fieri gratus potest, cui rotum beneficium elapsum est. De genuflexione & eleuatione Calicis, quæ illius mandati recitationem excipiunt, videantur di-